
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.07.2022 № 370-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 13.11.2013 № 449-п «Об утверждении 
государственной программы Ивановской области «Развитие 

здравоохранения Ивановской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 
№ 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе 
государственных программ Ивановской области», в целях корректировки 
государственной программы Ивановской области «Развитие 
здравоохранения Ивановской области» Правительство Ивановской 
области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 13.11.2013 № 449-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Развитие здравоохранения Ивановской области» 
следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела 1 

«Паспорт программы»:
1.1. В разделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова

«2022 год -  10935715828,72 руб.,» заменить словами
«2022 год -  10932215828,72 руб.,».

1.2. В подразделе «- областной бюджет:» слова
«2022 год -  8826601728,72 руб.,» заменить словами
«2022 год -  8823101728,72 руб.,».

2. В приложении 1 к государственной программе «Развитие 
здравоохранения Ивановской области»:

2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» 
раздела «Паспорт подпрограммы»:

consultantplus://offline/ref=81B79CA9D8BB136AB315F3DF085711ED846A35D5865BC5818CE09BE513B11F5463CDFFB8CF4A2AC9C7F816CF5AT2iFN
consultantplus://offline/ref=81B79CA9D8BB136AB315EDD21E3B4DE2836069DA855ECAD1D8B69DB24CE11901318DA1E19D0F61C4C7E70ACF583818F541TFi6N
consultantplus://offline/ref=81B79CA9D8BB136AB315EDD21E3B4DE2836069DA855ECED0D9B49DB24CE11901318DA1E18F0F39C8C0E612CE5D2D4EA404AA10ACE84F3F6AA4A56BA8TEi1N
consultantplus://offline/ref=81B79CA9D8BB136AB315EDD21E3B4DE2836069DA855ECED0D9B49DB24CE11901318DA1E19D0F61C4C7E70ACF583818F541TFi6N


2.1.1. В разделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова
«2022 год -  2820554509,73 руб.,» заменить словами
«2022 год -  2817054509,73 руб.,».

2.1.2. В подразделе «- областной бюджет:» слова
«2022 год -  1361904409,73 руб.,» заменить словами
«2022 год -  1358404409,73 руб.,».

2.1.3. В разделе «Департамент строительства и архитектуры 
Ивановской области»:

2.1.4. В разделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова
«2022 год -  273988970,00 руб.;» заменить словами
«2022 год -  270488970,00 руб.;».

2.1.5. В разделе «- областной бюджет:» слова
«2022 год -  156688970,00 руб.;» заменить словами
«2022 год -  153188970,00 руб.;».

2.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий 
(мероприятий) подпрограммы»:

2.2.1. В подпункте 7.4 после слов «здравоохранения «Ивановская 
клиническая больница Куваевых»;» дополнить абзацем следующего 
содержания:

«поликлиника № 12, областное бюджетное учреждение
здравоохранения «Городская клиническая больница № 3 г. Иванова»;».

2.2.2. Подпункт 7.6 признать утратившим силу.
2.3. В таблице раздела «Перечень целевых индикаторов 

(показателей) подпрограммы»:
2.3.1. В строке 7.4 цифру «6» заменить цифрой «7».
2.3.2. Строку 7.6 исключить.
2.4. В таблице раздела «Ресурсное обеспечение подпрограммы, 

рублей»:
2.4.1. Строку «Подпрограмма, всего:» изложить в следующей 

редакции:



«П одп р огр ам м а,
всего:

58592475,07 44354120,00 1023513712,17 1050452289,77 5076690379,84 3108433829,60 2817054509,73 1077755435,33 1122555742,96

б ю д ж ет н ы е
ассигнования:

58592475,07 44354120,00 1023513712,17 1050452289,77 5076690379,84 3108433829,60 2817054509,73 1077755435,33 1122555742,96

кром е того , 
о статок  ср ед ст в  
2 0 1 9  г о д а

0,00 0,00 0,00 0,00 15957250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

кром е того , 
о статок  ср ед ст в  
2 0 2 0  г о д а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36640503,34 0,00 0,00 0,00

кром е того , 
о статок  ср ед ст в  
2 0 2 1  г о д а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39827272,73 0,00 0,00

- об л а стн о й  
б ю д ж ет

58592475,07 44354120,00 829835212,17 399458789,77 931022079,84 1246767829,60 1358404409,73 45824235,33 32244442,96

кром е того , 
о статок  ср ед ст в  
2 0 1 9  г о д а

0,00 0,00 0,00 0,00 15957250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

кром е того , 
о статок  ср ед ст в  
2 0 2 0  г о д а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4124703,34 0,00 0,00 0,00

о статок  ср ед ст в  
2 0 2 1  г о д а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 398272,73 0,00 0,00

- ф едеральны й  
б ю д ж ет

0,00 0,00 193678500,00 650993500,00 4145668300,00 1861666000,00 1458650100,00 1031931200,00 1090311300,00

кром е того , 
о статок  ср ед ст в  
2 0 2 0  г о д а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32515800,00 0,00 0,00 0,00

кром е того , 
о статок  ср ед ст в  
2 0 2 1  г о д а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39429000,00 0,00 0,00»



2.4.2. Строку 7 изложить в следующей редакции:
«7. С троительство

у ч р еж д ен и й
зд р а в о о х р а н е­
ния

Д еп артам ен т  
строи тел ьств а и  

архитектуры  
И в ан овск ой  

обл асти , 
Д еп артам ен т  

здр ав оохр ан ен и я  
И в ан овск ой  

обл асти

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 6 2 0 6 0 3 9 4 0 ,0 0 5 8 9 5 6 0 7 3 0 ,9 2 6 8 3 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бю д ж етн ы е
ассигнован ия

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 6 2 0 6 0 3 9 4 0 ,0 0 5 8 9 5 6 0 7 3 0 ,9 2 6 8 3 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- о б л а стн о й  
б ю д ж ет

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4 1 0 5 6 0 4 0 ,0 0 8 1 7 2 5 2 3 0 ,9 2 6 8 3 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- ф едеральны й  
б ю д ж ет

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 5 7 9 5 4 7 9 0 0 ,0 0 5 0 7 8 3 5 5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 »

2.4.3. Строку 7.4 изложить в следующей редакции:
«7 .4 . Р азработка  

п роек тн ой  
д о к у м ен т а ­
ци и  на  
строител ьств о  
поликлини к и  
врач ебн ы х  
ам бул атори й

Д епартам ент  
строител ьств а  

и  ар хи тек ­
туры

И в ан овск ой
о б л асти

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4 0 5 9 5 5 5 3 ,8 6 6 8 3 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бю д ж етн ы е
ассигнован ия

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4 0 5 9 5 5 5 3 ,8 6 6 8 3 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- о бл астн ой  
б ю д ж ет

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4 0 5 9 5 5 5 3 ,8 6 6 8 3 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

ф едеральны й
б ю д ж ет

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 »

2.4.4. Строку 7.6 исключить.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


